TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG

BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT

***

Số: 24-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

  Thủ Dầu Một, ngày  09  tháng 6 năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức hội thi “Tìm hiểu pháp luận online” lần I năm 2017
Thực hiện kế hoạch số 450-KH/TĐTN-TG ngày 19/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật Tuyên truyền về phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc măm 2017.
Nhằm thực hiện kế hoạch của triển khai thực hiện Đề án của Ban chỉ đạo thành phố, Ban Thường vụ Thành đoàn thông báo về việc tổ chức hội thi “Tìm hiểu pháp luật online” lần 1- năm 2017 với các nội dung sau:
1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: từ 12/6 đến 09/7/2017
- Truy cập địa chỉ: http://thudaumot.tungtung.vn/
2. Đối tượng, nội dung thi:

- Đối tượng: ĐVTN, Học sinh, Sinh viên, Cán bộ công chức.
- Nội dung: Luật Phòng, chống ma túy; Luật Giao thông đường bộ; Luật Bảo hiểm xã hội và Bảo hiểm y tế; Luật bảo vệ tài nguyên môi trường.

3. Hình thức thi: Thi online
4. Thể lệ (Kèm theo).

5. Yêu cầu: Mỗi cơ sở đoàn đảm bảo có trên 90% ĐVTN tham gia hội thi online.
Trên đây là thông báo về việc tham gia hội thi “Tìm hiểu pháp luận online” lần I năm 2017. Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị các cơ sở đoàn nghiêm túc, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- TTr Thành đoàn;

- Các cơ sở đoàn trực thuộc;

- Lưu: VP.
D:\THANH DOAN\HUY\nam 2017\thong bao\thong bao the le phap luat online.doc
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Nguyễn Minh Huy

THỂ LỆ
HỘI THI TÌM HIỂU PHÁP LUẬT ONLINE LẦN I - NĂM 2017
I. NHỮNG ĐIỀU KHOẢN CHUNG
 1. Tên cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật online” lần I năm 2017.

 2. Đối tượng dự thi: Học sinh khối THCS và khối THPT, ĐVTN, CBCC.
 3. Phạm vi tham gia: Toàn Tỉnh

 4. Thời gian: Cuộc thi sẽ diễn ra từ ngày 12/06 đến ngày 09/07/2017 (dự kiến trao giải vào ngày 15/7/2017)

 5. Hình thức thi:

 - Thi trắc nghiệm; thí sinh tham gia thi trực tuyến trên Internet tại địa chỉ duy nhất của cuộc thi: http://thudaumot.tungtung.vn
•
Mỗi tuần, Ban tổ chức Hội thi sẽ ra một đề thi (sẽ chọn 4 thí sinh xuất sắc nhất để trao giải tuần).
•
Thời gian mỗi tuần được tính như sau: 8h ngày thứ hai đến hết 17h ngày thứ bảy (đến 17h ngày thứ bảy, BTC dựa trên kết quả Bảng xếp hạng để trao giải).

•
Nội dung thi xoay quanh các luật: Luật Phòng, chống ma túy (tuần 1); Luật Giao thông đường bộ (tuần 2), Luật Bảo hiểm xã hội và Bảo hiểm y tế (tuần 3), Luật bảo vệ tài nguyên môi trường (tuần 4).
II. CÁCH THỨC THAM GIA
 1. Cách thức đăng ký và dự thi:
 1.1. Đăng ký dự thi:
·  - Để tham gia hội thi, hệ thống yêu cầu thí sinh đăng ký tài khoản (lưu ý, sau khi đăng ký, mỗi thi sinh điền đầy đủ nội dung thông tin cá nhân trên website tungtung.vn; Ban tổ chức không chịu trách nhiệm nếu thí sinh không đảm bảo thông tin để liên hệ; các thông tin bắt buộc có: Họ và tên; email; facebook):
· Trường hợp 1: Đăng ký trực tiếp thì chỉ cần điền thông tin (email, user, mật khẩu), sau đó vào phần thông tin cá nhân để cập nhật hồ sơ.

·  Trường hợp 2: Thí sinh dùng tài khoàn Facebook để kết nối đăng ký, hệ thống yêu cầu thí sinh đăng ký user và mật khẩu (lúc này thí sinh chỉ cần điền theo yêu cầu)
· Cấu trúc đăng ký user như sau (để làm căn cứ trao giải tập thể):

· Khối phường: user_tên phường (ví dụ: tranA_phuhoa)

· Khối trường: user_tên trường (ví dụ: tranB_vmd)

· CBCC và Thí sinh tự do: đăng ký tùy ý, vui lòng kết nối facebook để BTC liên hệ khi cần thiết.

 - Mỗi thí sinh được tham gia nhiều lần trong suốt thời gian tham gia cuộc thi (theo tuần). Trong trường hợp bất kỳ thông tin nào của thí sinh đã được đăng ký trong hệ thống bị sai lệch so với thực tế hoặc không có thông tin liên hệ, Ban tổ chức sẽ không công nhận kết quả thi của thí sinh đó.

 1.2. Cách thức dự thi:
 - Thí sinh thi online tại: http://thudaumot.tungtung.vn
 - Thí sinh tham gia trả lời 30 câu hỏi, thời gian tối đa để làm bài thi là 30 phút. Hệ thống sẽ tự động ghi nhận kết quả và cập nhật trên Bảng xếp hạng
 - Cách tính Bảng xếp hạng:
+ Thí sinh có số câu trả lời đúng nhiều nhất sẽ đứng đầu bảng xếp hạng.

+ Trường hợp số câu đúng trùng nhau, thì hệ thống căn cứ thời gian nộp bài của thí sinh để xếp hạng.

2. Quy trình dự thi:
- Mỗi tuần, Ban tổ chức chọn ra 4 thí sinh có thứ hạng cao trong Bảng xếp hạng để trao thưởng.
 - Mỗi thi sinh được phép dự thi 1 lần/tuần và được tham gia thi tất cả các tuần. Mỗi tài khoản hệ thống chỉ lấy kết quả lần thi đầu tiên (có nghĩa là 01 tài khoản thi nhiều lần, thì hệ thống chỉ lấy điểm lần thi đầu tiên).

· Câu hỏi được chọn lựa ngẫu nhiên trên hệ thống.
· Kết quả hàng tuần được đăng lên fanpage tuổi trẻ thành phố Thủ Dầu Một.
· Giải thưởng của mỗi tuần sẽ được trao vào ngày diễn ra hội thi Pháp luật của Thành phố (dự kiến ngày 15/7/2017).
III. CƠ CẤU GIẢI THƯỜNG

1. Giải cá nhân (trong 01 tuần)
+ 01 giải nhất:

+ 01 giải nhì:

+ 01 giải ba:

+ 01 giải khuyến khích:

 2. Giải tập thể
+ 01 giải dành cho đơn vị khối trường có thí sinh thi nhiều nhất.
+ 01 giải dành cho đơn vị khối phường có thí sinh thi nhiều nhất.

- Các cá nhân và tập thể trong diện được nhận giải có trách nhiệm theo dõi và chấp hành các quy định về thủ tục nhận giải thưởng qua các văn bản hướng dẫn của ban tổ chức.
 IV. THÔNG TIN LIÊN HỆ BAN TỔ CHỨC
 Ban tổ chức Hội thi – Đơn vị Thành đoàn Thủ Dầu Một
Số điện thoại: 06503.822964

Cán bộ phụ trách: Nguyễn Anh Tuấn - 0943483584

Trên đây là thể lệ cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật online” lần I năm 2017, Ban tổ chức có thể điều chỉnh, bổ sung thể lệ để phù hợp với tình hình thực tế. Mọi thay đổi sẽ được thông báo và cập nhật trên website: http://tuoitrethudaumot.vn và fanepage.

BAN TỔ CHỨC